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“2021: Afio de la Independencia”

Ciudad de México, a 14 de septiembre de 2021.
Oficio: DG/UT/0993/2021

Asunto: Respuesta a solicitud de acceso a la
informacién nimero de folio 0632500016121.
Apreciable solicitante
Presente.

Recibida su solicitud citada en el asunto a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, el dia
treinta y uno de agosto del afio en curso, que a la letra dice:

Modalidad preferente de entrega de informacién:
Entrega por Internet en la PNT.

Descripcién clara de la solicitud de informacion:

Entendiendo al Encargado de datos personales como la Persona fisica o juridica, publica o privada, ajena a la
organizacion del responsable, que trata datos personales a nombre y por cuenta de éste. ;: Denominacion de
las personas fisicas, morales, juridicas, publicas o privadas que realizan la funcion de encargado? (sic)

Al respecto, esta Unidad de Transparencia con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6° Base
A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos (CPEUM); 133, 134, 135 y 136 de la Ley
Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica (LFTAIP), hace de su conocimiento que
derivado de la basgueda amplia, exhaustiva y razonable en los archivos y expedientes que obran en
las areas que conforman esta Sociedad Nacional de Crédito, las siguientes Unidades Administrativas,
en el &mbito de su competencia rindieron respuesta a su requerimiento en los términos siguientes:

1 Subdireccion de Seguridad de la Informacion DG/SSI1/0941/2021 - 02/09/2021 |1
2 GCerencia de Coordinacion de Archivos DGAA/SGD/CCA/468/2021 03/09/2021 |1
3 Direccién de Crédito DC/SIC/GF/1924/2021 03/09/2021 1
4 Direccién de Servicios Bancarios Fronterizos DCAN/DSBF/SCCS/GCC/1952/2021 | 03/09/2021 1
5 Direccidn de Planeacién y Seguimiento DPS/GCIA.PLAN/0638/2021 03/09/2021 1
6 Contraloria Interna CIN1353/2021 03/09/2021 |1
7 Direccién de Fondos de Ahorro y de Trabajo FAT/GPP/880/2021 06/09/2021 |1
8 Direccién de Tesoreria DGAF/DT/DIR/596/2021 06/09/2021 1
9 Subdireccién de Prevencién de Operaciones llicitas SPOI/CGP0O/949/2021 07/09/2021 |1
10 Centro de Atencion a Clientes CEAC/GCIA.UNE/2510/2021 07/09/2021 1
n Direccién de Factor Humano DFH/SR/GS0/2567/2021 - 07/09/2021 |1
12 | Direccién de Administracién Integral de Riesgos DAIR/556/2021 07/09/2021 |1
13 Direccién Juridico Fiduciaria DIF/SI-CONSULT./0882-A/2021 08/09/2021 2
14 | Direccién de Operaciones Bancarias DOB/SOA/2771/2021 08/09/2021 |1
15 | Direccion de Banca Comercial DBC/SAQ/2382/2021 08/09/2021 |1
16 | Direccién de Banca Electrénica DBE/4252/2021 08/09/2021 |1
17 Direccién de Contabilidad DIR.CONTA./2131/2021 09/09/2021 1
18 | Direccién de Administracién de Bienes y Servicios DGAA/DABS/2964/2021 09/09/2021 |1
19 | Director de Auditoria Interna Al/0646/2021 10/09/2021 1
20 | Direccion de Tecnologias de la Informacién y DIR.TIC./GPI./3725/2021 ; 10/09/2021 1
Comunicaciones
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"2021: Afo de la Independencia”

Las documentales en cita se adjuntan en formato PDF.

Le recordamos que Banjercito es responsable de la proteccién de los datos personales que de
tratamiento, los cuales seran tratados conforme a las atribuciones que la normatividad aplicable le
confiere, y para las finalidades establecidas en nuestro Aviso de Privacidad, el cual puede encontrarlo
en nuestro portal web en el apartado de Transparencia-Avisos de Privacidad:
https://www.banjercito.com.mx/Transparencia_Focalizada/avisos_privacidad.html

No se omite mencionar que, esta Sociedad Nacional de Crédito, reitera a Usted su disposicion para
atender sus requerimientos de manera respetuosa, expedita y con estricto apego a derecho;
asimismo, le informa que si requiere informacién adicional o tiene alguna duda, se ponen a su
disposicion los teléfonos 5626 0500 y 5557 9188 en la extension 2193 y el correo electrénico
unidad_transparencia@banjercito.com.mx.

Finalmente, con el objeto de continuar mejorando nuestro servicios, mucho le agradeceremos
contestar una breve Encuesta de Calidad, que podra encontrar en la siguiente liga de internet:
https//www.banjenetbanjercito.commx/encuestaARCO/pages/arco_formencuesta.xhtml, remitiendo sus
respuestas al correo unidad. transparencia@banjercito.com.mx, las cuales nos ayudaran a fortalecer
la calidad del servicio recibido.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Respetuosamente

Lic.
Titular de la Unidad de|Transparencia de Banjercito S.N.C.
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“2021, Ao de la Independencia”

Ciudad de México a 2 de septiembre de 2021.

OFICIO: DG/SSI/0941/2021.

ASUNTO: Respuesta a solicitud de
acceso de informacién
No. 0632500016121.

C. Lic. ARIADNA PAMELA PRIOR VELAZQUEZ
Unidad de Transparencia
PRESENTE.

ANTECEDENTE: DG/UT/0949/2021,
de 01 Sep. 2021.

En relacién a su oficio citado en antecedente, respecto a la solicitud de acceso
mencionada en el asunto, que a la letra dice:

“... entendiendo al Encargado de datos personales como la Persona fisica o juridica, ptblica
o privada, ajena a la organizacién del responsable, que trata datos personales a nombre y por cuenta
de éste. ;Denominacién de las personas fisicas, morales, juridicas, ptiblicas o privadas que realizan
la funcién de encargado?...” (sic)

Al respecto, me permito informar a usted que esta Subdireccién no cuenta con
“encargados” para la realizacién de actividades de tratamiento de datos personales.

Sin mas por el momento, quedo a sus 6rdenes para cualquier aclaracién al respecto.

-
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tig % UNIDAD DE
Tte. Cor. I.C.E. FELIPE ESUS LOPEZ BOTE TRANSPARENCIA
Subdireccién de Seguridad de la Informacion.

Av. IndusHi itar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
Conmutador: (55) 5626 0500 y (55) 5557 9188 Fax: (55) 5557 8821 Banjetel: (55) 5328 2354 y 800 712 3772
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HACIENDA y Banjercito
SECRETARIA DE HACIENDA ¥ CREDITO PUBLICO qam%ﬁbn-#éumndependencia"
— DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE ADMINISTRACION.
— - arcito SUBDIRECCION DE GESTION DOCUMENTAL.
B.anj BiDO GERENCIA DE COORDINACION DE ARCHIVOS.
RECH DGAA/SGD/GCA/468/2021.
03 SEP. plIYAl ASUNTO: Sqiicitud de acceso a la informaciéon nimero de
\S Olhns folio 0632500016121.
o ,
. L%N‘DAD DE Lomas de Sotelo, Cd. de Méx,, a 3 de septiembre de 2021.
TRANSPARENCIA
| TRANS A
C.LIC.

ARIADNA PAMELA PRIOR VELAZQUEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
| Presente.

Antecedentes: Oficios DG/UT/949/2021, de fecha 1 de
| septiembre del 2021.

En relacién a los documentos citado en antecedentes, referente a la solicitud de acceso a la
informacién solicitada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con himero de
folio 0632500016121, que a la letra dice:

“Entendiendo al Encargado de datos personales como la Persona fisica o juridica,
publica o privada, ajena a la organizacion del responsable, que trata datos personales
a nombre y por cuenta de éste. ;Denominacién de las personas fisicas morales,
Juridicas, publicas o privadas que realizan la funcion de encargado? (sic)

Al respecto me permito informar que el proveedor contratado para los servicios de mensajeria
y/o paqueteria “Estafeta Mexicana S.A. de CV.", realiza la funcién de encargado con el fin de
entregar documentacién y/o paqueteria a clientes de esta S.N.C., de conformidad con el articulo 59
de la Ley General de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados, en vigor.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

El presente documento lo firmo en mi calidad dgfGerente de Coordinacion de Archivos, por ausencia tempPoral del Subdirector de Gestién Decumental, de conformidad con lo
establecido en el articulo 31 del Reglamepfto Organico del Banca Nacional del Ejército, Fuerza Aérga pda, Sociedad Nacional de Crédito, Institucion de Banca de

Desarrollo

PARA SU SUPERIOR CONOCIMIENTO.

Cc.p.- C.Cor. Art. D.E.M,, Direccién General Adjunta de Administracién. - Presente.

QAP/1JP.

Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
Conmutador: (55)5626 0500 y (55) 5557 9188 Fax:(55)5557 8821 Banjetel:(55)5328 2354 y 800 712 3772
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HACIENDA : Banjercito

“3621: Ano de la Independencia”
DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE NEGOCIOS

T DIRECCION DE CREDITO
BanpeItt tc:) SUBDIRECCION DE EVALUACION Y
RUCIBID OTORGAMIENTO CREDITICIO.
03 ¢ I DC/SIC/GF/1924/2021.
i C ou \w,\ Asunto: Respuesta a solicitud de acceso a la
“(NHJAD informacion con nimero de folio 0632500016121.
TRANSPARENCIA Ciudad de México, a 03 de septiembre de 2021.

Lic. Ariadna Pamela Prior Velazquez
Titular de la Unidad de Transparencia
Presente.
Antecedente: Su oficio No. DG/UT/949/2021 de fecha 1 Sep. 2021.

En relacién a su oficio citado en antecedente, mediante el cual solicita se realice una busqueda
amplia, exhaustiva y razonable respecto de la informacién solicitada por el peticionario relacionada con
la solicitud de acceso a la informacién con ndmero de folio 0632500016121, recibida a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia referente a la solicitud de informacion siguiente:

“Entendiendo al Encargado de datos personales como las Persona fisica o juridica, publica o privada, ajena a
la organizacion del responsable, que trata datos personales a nombre y por cuenta de éste. i Denominacion de las
personas fisicas, morales, juridicas, publicas o privadas que realizan la funcion de encargado?” sic

Al respecto me permito informar que de conformidad con lo establecido en el articulo 3,
fraccion XV de la Ley General de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados, me
permito informar sobre los 2 (dos) prestadores de servicio correspondientes a esta Unidad
Administrativa:

Prestador Uno:

D ¢ 0 Resp a
Su nombre ICM Consultoria y Capacitacién Integral, S.C..

Su actuacion Contratacién del servicio de tramite y obtencion de originales y copias certificadas de
actas de nacimiento, actas de defuncién ante el registro civil y certificados originales de

no propiedad y folios reales en el Registro Publico de la Propiedad.

Fecha dia, mes y ano
que son encargados en | Del 12 de abril de 2021 al 31 de diciembre de 2021.
Banjercito

Prestador Dos:
Do r: Respue

Su nombre Trans Union de México S.A. S.I.C

Su actuacion Servicio de recopilacién, clasificacion, manejo y envio de informacion relativa al historial
crediticio de clientes, y a operaciones crediticias y otras de naturaleza analoga que
dichos clientes mantengan o hayan mantenido con Entidades Financieras y Empresas
Comerciales, |a calificacion de créditos o de riesgos utilizando la informacién contenida
en las bases de datos de los diversos usuarios de Trans Unién; alertas, monitoreo del
comportamiento crediticio, asi como otros servicios relacionados con la recopilacion,
clasificacién, manejo y envio de informacion crediticia o analoga.

Fecha dia, mes y ano
gue son encargados en | Del 16 de marzo del 2020 al 15 de marzo del 2023
Banjercito

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

Atentamente.
Tte. Cor. C.P., Directora de{Crédito

Angélica WO Mara
Egbmesy

Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
Conmutador: (55)5626 0500 y (55) 5557 9188 Fax:(55)5557 8821 Banjetei:(55)5328 2354 y 800 712 3772
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Rl HACI ENDA | ‘ Banjercito
o S e  “2021: Afio ée la Independencia” ‘
DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE NEGOCIOS.
DIRECCION DE SERVICIOS BANCARIOS FRONTERIZOS.
SUBDIRECCION DE CONTROL CONTABLE Y SEGUIMIENTO.

03 se2, 20U OFICIO No. DGAN/DSBF/SCCS/GCC/1952/2021

r-l».i) ﬁ,)

C 5o ASUNTO: Respuesta a solicitud de acceso a la informaciéon con

WAC \
| UNICADDE folio No. 0632500016121
TRAMNSFARENCIA

Lomas de Sotelo, Cd. de México a 3 de septiembre del 2021.

C. LIC. ARIADNA PAMELA PRIOR VELAZQUEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
EDIFICIO.
Antecedentes: Oficio No. DG/UT/949/202]1, del 01 Sep. 202].

En cumplimiento al Oficio citado en antecedentes, mediante el que se solicita a esta Direccién
de Servicios Bancarios Fronterizos (D.S.B.F.) realizar una busqueda amplia, exhaustiva y razonable para
dar cumplimiento a la solicitud de acceso a la informacién con nimero de folio 0632500016121, recibida
a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con fundamento en lo dispuesto por los
articulos 12,19, 45, fraccion |l y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
(LGTAIP) y articulos 13, 61, fraccion Il y 133 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica (LFTAIP), que a la letra dice:

“..Entendiendo al Encargado de datos personales como la Persona fisica o juridica, publica o
privada, ajena a la organizacion del responsable, que trata datos personales a nombre y por
cuenta de éste. ;Denominacion de las personas fisicas, morales, juridicas, publicas o privadas
que realizan la funcion de encargado?...” (sic)

Al respecto, me permito informar que para los tramites que se expiden en las Oficinas de
Servicios Bancarios Fronterizos, esta Direccién de Servicios Bancarios Fronterizos NO (Negativo) cuenta
con prestadores de servicios (encargados) para realizar actividades relacionadas con el tramite en
mencion.

Sin otro en particular por el momento, aprovecho |3 ocasiéon para enviarle un cordial saludo.

>

TTE. COR. I.C.E.
DIRECTOR DE SERVICIOS BANCARIOS FRONTERIZOS.

C.c.p.C. TTE. COR. I

}DIR. Gral. Adjto. de Negaqciog, para su Superior Conocimiento.- Presente.

P/IAVC/

Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 1200, www.gob.mx/banjercito
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%2021, Afio de la Independencia”

Ciudad de México, a 3 de septiembre de 2021.
DPS/GCIA. PLAN/0638/2021.

Asunto: Respuesta de solicitud de
acceso a la informacién No.
de folio 0632500016121.

Lic. Ariadna Pamela Prior Velazquez.
Titular de la Unidad de Transparencia.
Presente.

En cumplimiento a lo establecido en la Ley Federal de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica y en relacion su oficio citado en antecedente,
en la que se envia la solicitud de informaciéon 0632500016121, referente al
Encargado de datos personales como la persona fisica o juridica, publica o
privada, ajena a la organizacién responsable, que trata datos personales a
nombre y por cuenta de este, se informa lo siguiente:

Esta Direccion de Planeacion y seguimiento, NO (negativo) cuenta con un
encargado que realice actividades de tratamiento de datos personales.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente.

Tte. Cor: rlos Cisneros Carpintero.
Director de Planeacién y Seguimiento.

MAQB /SPzG / kcAm

Av. Industria Militar 1055, Col, Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
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SECRETARIA DE HACIENDA ¥ CREDITO PUBLICO Crecemos coit unE MIsion” ti Bienastar

“2021: Afio de la Independencia”

Ciudad de México, a 03 de septiembre de 2021
CIN1353/2021

Asunto: solicitud de acceso a la informacion
con numero de folio 0632500016121.
i/l_ic. Ariadna Pamela Prior Velazquez
Titular de la Unidad de Transparencia
Presente

En relacién con su oficio nimero DG/UT/949/2021, respecto de la solicitud de acceso a la
informacién con numero de folio 0632500016121, me permito comunicar que con base en lo
establecido en el Manual General de Organizacién del Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aérea
y Armada, S.N.C. “Unidad de Transparencia, objetivo general: Garantizar bajo los criterios de
transparencia, veracidad, oportunidad y precision el acceso a /a informacion publica en posesion de
BANJERCITO;, dirigir acciones que permitan realizar una efectiva proteccion de los datos personales que
obren en la Institucion,; asi como la implementacion de politicas y mecanismos de datos abjertos en /a
Entidad, con la finalidad de promover /la formacion de una cultura de transparencia, ética y
responsabilidad, entre los integrantes de la Institucion”y ‘Jefatura del Departamento de Proteccion de
Datos Personales, objetivo general: Cumplir con las obligaciones en materia de proteccion de datos
personales establecidas en la legislacion aplicable, asi como en las disposiciones y criterios del Instituto
Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales (INAl) y del Sisterma
Nacional de Transparencia, a fin de garantizar el ejercicio del derecho a la proteccion de los datos
personales en posesion de BANJERCITO.” el area facultada para conocer la denominacion, razén
social o nombre del o los encargado (s) que trate datos personales por cuenta de esta Sociedad
Nacional de Crédito es el Oficial de Proteccidn de Datos Personales dependiente de esa Unidad
de Transparencia su cargo.

Sin otro particular, le envié un saludo cordial.

Atentamente /::“*‘ = - .
Banjercito

RECIBIDO
M L1ch:f’
03 SEP. 2021
[3-3
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito ’%
Conmutador: (55) 5626 0500 y (55) 5557 9188 Fax: (55) 5557 8821 Banjetel: (S5) 5328 2354 y 800 712 3772
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HACIENDA ’ Banjercito

SECRETARIA DE HACIENDA ¥ CREDITO PUBLICO
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%2021, Afio de la Independencia”
Lomas de Sotelo, Ciudad de México, a 6 de septiembre del 2021
FAT/GPP/880/2021

ASUNTO: Se informa sobre inexistencia de
informacion relativo a folio 0632500016121.

jC:_.?Arialdna Pamela Prior Velazquez
itular de la Unidad de Transparencia.
Presente

Antecedentes: Su oficio No. DG/UT/949/2021, de
fecha 1 de septiembre de 2021.

En relacion al documento citado en antecedentes, mediante el cual solicita
informacién a que alude a la solicitud de acceso a la informacién con nUmero de folio
0632500016121, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), que a la
letra dice:

“..Entendiendo al Encargado de datos personales como la Persona fisica o juridica,
publica o privada, ajena a la organizacion del responsable, que trata datos personales
a nombre y por cuenta de éste. ;Denominacion de las personas fisicas, morales,
Juridicas, publicas o privadas que realizan la funcion de encargado 2...” (sic)

Al respecto, me permito informar a usted, que en el ambito de la competencia de esta
Direccion de Fondos de Ahorro y de Trabajo y de conformidad al criterio 07-17 emitido por el
Honorable Pleno del INAI, no se realizan funciones de encargado, ni se cuenta con personas
ajenas a la organizacion encargadas del tratamiento de datos personales.

Sin otro particular de momento, le reitero la mejor de mis consideraciones.

! Ba:wjercito
RECIBIDO
b st
0© SEP,
1359

UNIDAD DE
TRANSPARENCIA |

R

Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
Conmutador: (S5) 5626 0500 y (S5) 5557 2188 Fax: (55) 5557 8821 Banjetel: (55) 5328 2354 y 800 712 3772
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HAC IENDA ‘ Banjercito

\ ECRETARIA DE H ENDA ¥ CREDITO PUBLICO

Eracwmos con uma mision: tu bienwster

;k . 42021, Afio de la Independencia”
= DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE FINANZAS
DIRECCION DE TESORERIA
g6 e 20 DGAF/DT/DIR/596/2021
(R \’\ 'Lo\"\j
N -' J /-.- a el -
Sk ASUNTO: Solicitud con folio 0632500016121
TRAN;}rARtNC|A

Ciudad de México, a 06 de septiembre de 2021.

LIC. ARIADNA PAMELA PRIOR VELAZQUEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
EDIFICIO.

ANTECEDENTE: DG/UT/0949/2021.

En respuesta al oficio citado en Antecedente, en fundamento y cumplimiento a
la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica (LGTAIP) asi como a
la Ley Federal de Transparenciay Acceso a la Informacién Publica (LFTAIP), me permito
hacer de su conocimiento que después de realizar una busqueda amplia, exhaustiva y
razonable se informa que de parte de esta Direccion no se encontré expresion
documental que dé respuesta a su solicitud, ya que no se cuenta con un encargado
que realice actividades de tratamiento de datos personales.

Sin otro particular por el momento, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. JUAN JAVIER BELAUNZARAN NORIEGA
DIRECTOR DE TESORERIA

EPR/CPRR*
Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
Conmutador: (55) 5626 0500 y (55) 5557 9188 Fax: (55) 5557 8821 Banjetel: (55) 5328 2354 y 800 712 3772
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RECH BiDO Ciudad de México, a 7 de septiembre de 2021.
07 SEP. 202 /X/{ SPOI/GPO/949/2021.
)7 7] Asunto: Remision de solicitud de acceso a la
UNIDAD DE informacién ndmero de folio 0632500016121.
TRANSPARENCIA | ‘
LIC.-ARHADNAPAMELA PRIOR VELAZQUEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

Antecedente: DG/UT/0905/2021.

En relacion al oficio citado en antecedente, mediante el cual, hace llegar la solicitud
de informacidén citada en el asunto, misma que fue recibida a través de la plataforma
Nacional de Transparencia, al respecto, me permito informar lo siguiente:

Respecto al cuestionamientoe realizado en la solicitud de infeormacién que nos ocupa,
y posterior a una busqueda amplia, exhaustiva y razonable, de la informacién solicitada,
y en términos de lo dispuesto en el articulo 44, fraccion I, 138 y 139, de la LGTAIP, asi
como el 65, fraccién I, 141 y 143 de la LFTAIP, por parte de esta Subdireccién a mi cargo,
no existe la informacion solicitada.

Lo anterior deriva, que esta Subdireccion de Prevencion de Operaciones llicitas no
cuenta con una persona fisica o juridica, ajena a la organizacién del responsable, que
trate datos personales a nombre y por cuenta de esta.

Agradeciendo su atencidn, le reitero mis mas sinceras consideraciones para con

usted.
MTRO. JO
GERENTE DE PREVENCION DE OPERACION
PROCEDE
El presente documento lo firmo en mi calidad de Cerente revencion de Operaciones con Recursos de

Procedencia llicita, por ausencia tempeoral de la Subdirectora de Prevencién de Operaciones llicitas y Oficial
de Cumplimiento, de conformidad con lo establecido en el articulo 31 del reglamento organico del Banco
Nacional del Ejército, Fuerza Aérea y Armada, Sociedad Nacional de Crédito, Institucion de Banca de
Desarrollo.

JHSS/ MAﬂHPP

AN R A S A S S S T




APPY .p 08log [21

HACIEND ‘ Banjercito

ITO PUBLICO

s’  SECRETAR(A DE HACIENDA ¥ (Cracamos con na mision: tu bisnestar

“2021: Afio de la Independencia.”

OFICIO: CEAC/GCIA.UNE/2510/2021.

’ ASUNTO: Respuesta a la solicitud de acceso a la
1 informacién nimero de folio 0632500016121.

Lomas de Sotelo, CDMX, a 07 de septiembre de 2021.

%. ARIADNA PAMELA PRIOR VELAZQUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En cumplimiento a su oficio No. DG/UT/949/2021, y en respuesta a la solicitud de acceso a la
informacién con numero de folio 0632500016121, al respecto se informa que éste Centro de
Atencion a Clientes no cuenta con prestadores de servicios gue realicen actividades de
tratamiento de datos personales @ nombre y por cuenta del responsable, es decir, que funjan

como encargados.

Sin otro particular, aprovecho el presente para enviarle un cordial saludo.

LIC. MANUEL I. GONZALEZ VAZQUEZ.
TITULAR DEL CENTRO DE ATENCION A CLIENTES.

*SABC * M?&B

Av. IAdustria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
utador: (55)5626 0500 y (55) 5557 9188 Fax:(55)5557 8821 Banjetel:(55)5328 2354 y 80O 712 3772
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‘ w‘j “2021: Afio de la Independencia”

DFH/SR/GS0/2567/2021.
Ciudad de México, a 07 de septiembre de 2021.
L “UNID
NiDAD DE
i U

| TRANSPARENCIA|
Lidrﬁﬁadnaﬂlﬁ'él'é Prior Velazquez

Titular de la Unidad de Transparencia
Presente.

En relacion a su oficio DG/UT/949/2021, de fecha 01 de septiembre del presente
ano, donde remite la solicitud de acceso a la informaciéon numero de folio

0632500016121 el cual describe:

Entendiendo al Encargado de datos personales como la Persona fisica o juridica, publica o
privada, ajena a la organizacion del responsable, que trata datos personales a nombre y por
cuenta de éste. ;Denominacion de las personas fisicas, morales, juridicas, publicas o
privadas que realizan la funcion de encargado? (sic)

Al respecto me permito informar a usted la denominacion de los Encargados de datos
personales en los cuales la Direccion de Factor Humano funge como Responsable:

» Estructura Empresarial S.A.de C.V.
> Etegrity S.A.de CV.

» Punto Pen S.A.deC.V.

» Toka Internacional SA. de

Atentamiente.

El C. Myr. Inf. D.E.M., Director de|\Factor Humano

i3
2=

Z i
Av. Industria Militak 1055, Col. Lomas de Sotelo/Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercite 4§  JVIEXE
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_ %2021: Ao de la Independencia”
"Banjercito DAIR/556/2021.
RECIBI 07\ Ciudad de México, a 07 de septiembre de 2021.

0g SEP. 202

8 “7’ Asunto: Remision de solicitud de acceso a
‘ UNIDAD D@‘ I(?GBZSiggJéEfcién nimero de folio

TRANSPARENCIA 2l.

Lic. Ariadna Pamela Prior Velazquez.
Titular de la Unidad de Transparencia.
Presente.

En atencién a su oficio DG/UT/949/2021, relacionado a la solicitud de acceso a la
informacién con numero de folio 0632500016121 recibida a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia (PNT), que a la letra dice:

" ..Entendiendo al Encargado de datos personales como la Persona fisica o juridica, publica o
privada, ajena a la organizacion del responsable, que trata datos personales a nombre y por cuenta
de este. ; Denominacion de las personas fisicas, morales, juridicas, publicas o privadas que realizan
la funcion de encargado?” (sic)

Sobre el particular, me permito informar que, esta Direccion en el ambito de su
competencia, no cuenta con encargado de datos personales, ya que, no realiza
transferencia alguna de datos personales y/o datos personales sensibles dentro o fuera
del territorio mexicano a persona distinta del titular, del responsable o del encargado.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.

Atentamente.

Tejero.
ion Integral de Riesgos.

Act. Jonatan
Director de Administr

Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
Conmutador; (55) 5626 0500 y (55) 5557 9188 Fax: (55) 5557 B821 Banjetel: (55) 5328 2354 y 800 712 3772
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Cracemos coe una misian: tu bienestas

#2021, Ano de la independencia”
DJF/SJ-CONSULT./0882-A/2021.

Ciudad de México, a 08 de septiembre de 2021.

9=
UN\P?ERENC\P“\ Asunto: Se remite informacion de la solicitud No.
RANSE 0632500016121.
C. Lic. wriadna Pamela Prior Velazquez
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

Edificio.

Antecedente: Of. No. DG/UT/0949/2021, del 01 de
septiembre 2021.

En atencidén a su oficio citado en antecedente, mediante el cual solicita se realice una
busqueda amplia, exhaustiva y razonable al interior de esta Unidad Administrativa, en busca
de la informacién contenida en la solicitud de acceso a la informacién con numero de folio
0632500016121, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, es de
mencionarse |lo siguiente:

De conformidad con la informacién proporcionada, el peticionario requiere conocer:
“..Entendiendo al Encargado de datos personales como la Persona fisica o juridica,
publica o privada, ajena a la organizacion del responsable, que trata datos personales a
nombre y por cuenta de éste. ;Denominacion de las personas fisicas, morales, juridicas,
publicas o privadas que realizan la funciéon de encargado? (sic)”.

Por parte de esta Direccién Juridica Fiduciaria, en el ambito de su competencia y para
efectos del cumplimiento de la relacion contractual que se tiene, se realizan remisiones de
datos personales, a nombre y por cuenta de esta S.N.C,, quienes ostentan el caracter de
Encargados al amparo de la Ley Federal de Proteccion de Datos Personales en Posesion de los
Sujetos Obligados, mismos que se enlistan a continuacion:

A) Subdireccion Juridica Consultiva:
» Departamento de Avallos:

- INGENIERIA INTEGRAL DE VALUACION, S.A. DE C.V.

- VALUACION ORGANIZADA, S.A. DE C.V.

- CORPORACION MEXICANA DE VALUACION, SA. DE C.V.
- CONSULTORIA EN VALUACION INTEGRAL, S.A. DE C.V.

- VALUACION PROFESIONAL ORGANIZADA, S.A. DE C.V. (VALPO).
- UVA UNIDAD DE VALUACION ABALKAN, SA. DE C.V.
- AVALUOS Y VALUACIONES, S.A. DE C.V.

- AVALUOS CERTIFICADOS DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
- GC MEXICANA DE VALUACION, SA. DE C.V.

/ﬁl Ustria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
C tador: (55) 5626 0500 y (55) 5557 9188 Fax: (55) 5557 8821 Banjetel: (55) 5328 2354 y 800 712 3772
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B) Subdireccion Juridica Contenciosa:

- LIC.JESUS OMAR MARURE TRONCOSO

- LIC. HECTOR JAIME SANCHEZ GUERRERO
-  DESPACHO CASTELLANOS CASTILLO S.C.

- LIC. OCTAVIO ARZAVE LOPEZ

- FARAH REVILLA S.C.

- GARVERCORP S.A.DE CV.

- PROFESIONALES PERMALART, S.A. DE C.V.
- PORTILLA RUY-DIAZ Y AGUILAR, S.C.

Sin otro particular al respecto, le envio un cordial saludo.

El presente documento lo firmo en mi calidad de SUBDIRECTOR
JURIDICO CONSULTIVO, por ausencia temporal de la DIRECTORA
JURIDICA FIDUCIARIA, de conformidad con lo establecido en el
articulo 31 del Reglamento Organico del Banco Nacional del
Ejército, Fuerza Aérea y Armada, Sociedad Nacional de Crédito,
Institucion de Banca de Des

EL SUBDIRFE

JONATHAN %

GRP-MPJ-ATM-OJHC-VEGS-AB

Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 1200, www.gob.mx/banjercito
Conmutador: (55) 5626 0500 y (55) 5557 9188 Fax: (55) 5557 8821 Banjetel: (55) 5328 2354 y 800 712 3772
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#2021: Ao de la Independencia”

DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE NEGOCIOS
DIRECCION DE OPERACIONES BANCARIAS
SUBDIRECCION DE OPERACIONES ACTIVAS
Of. Nim. DOB/SOA/2771/2021

Ciudad de México, a 08 de septiembre de 2021
ASUNTO: Respuesta a solicitud de acceso a la informacion.
ANTECEDENTE: Oficio DG/UT/949/2021

-43. ARIADNA PAMELA PRIOR VELAZQUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Por medio del presente, y en relacion al oficio citado en antecedentes, mediante el cual se remite a esta
Direccién de Operaciones Bancarias, la solicitud de acceso a la informacion con numero de folio
0632500016121, en relacion a los encargados de datos personales de la Institucion, al respecto, me
permito informar que, conforme a lo establecido en el Articulo 3, fracciéon XV, de la Ley General de
Proteccién de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados, esta Direccion no tiene relacion
con personas fisicas o juridicas, publicas o privadas, ajenas a la Direccidon que solas o conjuntamente
con otras trate datos personales a nombre y por cuenta de la Institucion.

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

MTRA. MIRIAM JANET GARCIA GANDARA
DIRECTORA DE OPERACIONES BANCARIAS

. “Banjercito
| RECIBIDO
WGCG
08 sep. 2021
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“2021: Afo de la Independencia”

Ciudad de México, a 08 de septiembre de 2021.
Oficio: DBC/SAQ/2382/2021.

Asunto: Respuesta solicitud de acceso a la
informacion numero 0632500016021

Lic. Ariadna Pamela Prior Velazquez
Titular de la Unidad de Transparencia de Banjercito S.N.C.

Presente.

Antecedentes: DC/UT/948/2021 de fecha
01 de septiembre de 2021.

En relacién a su oficio citado en antecedentes, donde se remite la solicitud de
acceso a la informacién con ntdmero de folio 0632500016021, me permito informar
que la Direccién de Banca Comercial no cuenta con ningdn contrato que se
considere dentro de dicha solicitud.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE.

4

MTRO. BALDOMER EL CALVILLO
DIRECTOR DE B CQMERCIAL.

Para su Superior Conocimiento.
C.c.p. Director General Adjunto de Negocios.- Presente

B 4/
//%/

Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Miguel|Hidalgo, Ciudad de México, C.P, 11200, www.gob.mx/banjercito
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= ‘ %2021, Afio de la Independencia”

Banjercito
DIRECCION DE BANCA ELECTRONICA.
RFECIBID ?\
09 SEp. 28216) Ciudad de México, a 08 de septiembre de 2021.
I \ 1
. UNIDAD No. Oficio: DBE/4252/2021.
| TRAHGFARENCIA Asunto: Remision de solicitud de acceso a la

informacion nimero de folio 0632500016121.

LIC. ARIADNA PAMELA PRIOR VELAZQUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PRESENTE.

Antecedente: DG/UT/949/2021

Por medio del presente y en referencia al oficio citado en antecedente, mediante el cual, solicita se
realice una busqueda exhaustiva y razonable de la informacion necesaria para estar en posibilidad
de dar respuesta a la solicitud recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia que a la
letra dice: "Entendiendo al encargado de datos personales como la persona fisica o juridica,
publica o privada, ajena a la organizacion del responsable, que trata datos personales a
nombre y por cuenta de este. ;Denominacion de las personales fisicas, morales, juridicas,
publicas o privadas que realizan la funcion de encargado?” (sic)”.

Al respecto, me permito proporcionar la denominacién de las personas morales encargadas de
datos personales a nombre de Banjercito.

1 Bufete Empresarial GTl, S.A. de C.V.
2 |Total System Service de México, S.A de C.V.

Sin mas por el momento, agradezco su atencién y le envio un cordial saludo.
)
-~

- |

ATENTAMENTE

e -

MTRO. RCO VINICIO LOZANO VALENCIA
DIRECTOR DE BANCA ELECTRONICA

M/W{ES/VHQQ/M
/
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i 09 SEP, 2021

! 09. 4_1(7 Ciudad de México, a 9 de septiembre de 2021
UNIDAD DE Oficio: DIR.CONTA/2131/2021
TRANSPARENCIA

Asunto: Respuesta a solicitud de acceso
a la informacion 0632500016121

ic. Adriana Pamela Prior Velazquez.
itular de la Unidad de Transparencia
Presente
Antecedente: DG/UT/949/2021

Me refiero al oficio citado en antecedente y en seguimiento a la solicitud de
informacion con folio 0632500016121 recibida a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT), con fundamento en lo dispuesto por los articulos 12, 19, 45, fraccion
Iy 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica (LGTAIP), 13,
61, fraccién Il, 133 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
(LFTAIP), donde se requiere conocer:

“..el encargado es un prestador de servicios que realiza actividades de
tratamiento de datos personales a nombre y por cuenta de del responsable, como
consecuencia de la existencia de una relacion juridica que lo vincula con el mismo
y delimita el ambito de su actuacién para la prestacion de un servicio, dicho lo
anterior quiero saber el nimero de encargados que tiene Banjercito, su nombre,
su actuacion, fecha, dia mes, afo, que son encargados en Banjercito.." (sic).

Al respecto, me permito informar que en competencia de esta Direccién no se
cuenta con encargados para el tratamiento de datos personales.

Agradeciendo como siempre sus finas atenciones, reiteramos nuestras mas
sinceras consideraciones para con ustedes.

Directo

C.P.C. y Mtro.Ricarg
Del Contabilids

Para su superior conocimiento.
C.c.p. Direccién General Adjunta de Finanzas.

RMN, ART

Av. Industria Militar 1055, Col. Lomas de Sotelo, Migugl Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11200, www.gob.mx/banjercito
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Banjercito

2021: Ano de la Independencia”

DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE ADMINISTRACION.
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE BIENES YSERVICIOS.

DGAA/DABS/2964/2021.

Asunto: Respuesta a la solicitud de acceso a la informacion
numero de folio: 0632500016121

Lomas de Sotelo, Cd. de México, 09 de septiembre de 2021.

LIC. ARIADNA PAMELA PRIOR VELAZQUEZ

TITULAR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PRESENTE.
Antecedentes: OF. DG/UT/949/2021 con fecha 01 de

septiembre de 2021.

Con relacién a su oficio citado en antecedentes mediante el cual se remite la solicitud de acceso a
la informacion, me permito remitir lo correspondiente a los cuestionamientos realizados a través de la

plataforma nacional de trasparencia (PNT), la cual a la letra dice:

Entendiendo al encargado de datos personales como la persona fisica o juridica, publica o
privada, ajena a la organizacion del responsable, que trata datos personales a nombre y por cuenta
de éste. ;¢ Denominacion de las personas fisicas, morales, juridicas, publicas o privadas que realizan

la funcién de encargado?

Respuesta: En el ambito de competencia de la Direccion de Administracion de Bienes y Servicios, y
derivado de la busqueda amplia, exhaustiva y razonable de la informacion solicitada por el peticionario,
se informa que existen 4 encargados con la siguiente Informacion:

St Fecha, dia, mes y
Nombre Actuacién ano (vigencia de la
encargados =
poliza)
- Seguro de Dafos de Fraude Tarjeta de 01/05/2021 al
1 AIG Seguros Meéxico, S.A.de C.V. Crédito 30/04/2022
. i Seguro de Vida Institucional del 01/04/2021 al
2 MetLifs Médca Son Empleados y Jubilados 31/03/2022
, . , Seguro de Vida Sobre Saldos Insolutos de 01/04/2021 al
& Aseguradora Patrimonial Vida, S.A. de C.V. Tarjeta de Crédito 31/03/2022
Aseguradora Aserta, SA.de C.V,
4 Fianza de Fidelidad oéﬁﬁ’géfff;'
Grupo Financiero Aserta

i ~J
--/\)J \\

r

Sin mas por el momento, aprovechando la ocasion para enviarle un cordial saludo.

=y
sanjercitoe
R:CiBIiRO

09 Sep, 2021 O

AL
UNIDAD DE
o TRANSPARENCIA |

T T S T TS o rrmeey
=,

=

= a3

N NN
2 RS INGS =)
ZONNENS

W‘J AR
;. ) \\kk\

S WA\ \1\\




APPU
lsfoal{f?.\

P"e()ferf;\qh

: "HACIENDA \ Banjercito

SECRETAR|A DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

Crucamas con una mision. tu bienestar

“202I1: Afio de la Independencia’.

Oficio N° Al/0646/2021.

Ciudad de México, a 10 de septiembre de 2021.

Asunto: Solicitud de acceso a la informacidén
con numero de folio 063250001612]1.

Lic. Ariadna Pamela Prior Velazquez.
Titular de la Unidad de Transparencia de Banjercito, S.N.C.
Presente.

Antecedente: Of N° DG/UT/949/2021 de 01
Sep. 2021.

En relacion al oficio citado en antecedente, mediante el cual solicité informacion respecto a
la solicitud de acceso a la informacién con nimero de folio 0632500016121, recibida a través
de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), al respecto:

Por medio del presente, me permito manifestar que en esta Direccién de Auditoria Interna
no se cuenta con prestadores de servicios que realicen actividades de tratamiento a
nombre y por cuenta del responsable, es decir, que funjan como encargado de datos
personales.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

Atent
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| “Banjercito
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Grmernion €on una mision. fu bisnestar

"2021: Afo de la Independencia”

Ciudad de México a 10 de septiembre de 2021.
DIR.TIC. /GPI. /3725/2021.

Asunto: Respuesta a solicitud de acceso a la
informacién nimero de folio 0632500016121.

Lic. Ariadna Pamela Prior Velazquez.
Titular de la Unidad de Transparencia de Banjercito S.N.C.
Presente.

Antecedente: Su oficio no. DG/UT/949/2021 de
fecha 01 de septiembre de 2020.

En relacién a su oficio citado en antecedente, relacionado a la solicitud de acceso
a la informacién No. 0632500016121, con fundamento en lo dispuesto por los articulos
12,19,45, Fraccion |l y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica (LGTAIP); 13,61, fraccion Il, 133 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica (LFTAIP), recibida a través de la Plataforma Nacional de Trasparencia
(PNT), que a la letra dice:

“..Entendiendo al Encargado de datos personales como la persona fisica o juridica, publica
o privada, ajena a la organizacion del responsable, que trata datos personales a nombre y cuenta
de éste. ;Denominacion de las personas fisicas, morales, juridicas, publicas o privadas que
realizan la funcion de encargado? (sic).”

Me permito informar a Usted que esta Direccion a mi cargo, después de realizar una
blUsqueda exhaustiva y razonable de la informacion solicitada, no cuenta con alguna
actividad al respecto.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

anuel Martinez Hernandez.
s de la Informacién y Comunicaciones.

Cor. I.C.lI. Vic
Director de Tec

PARA SU SUPERIOR CONOCIMIENTO.
C. Gral. Bgda. D.E.M., Director General. -Presente.
C. Cor. Art. D.E.M., Dir. Gral. Adj. Administracién. —Presente.
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